ENEL COLOMBIA S.A E.S.P Y SUS FILIALES

Estados de Situacion Financiera Intermedios Consolidado
Al 31 de Marzo de 2022 y 31 de diciembre de 2021

(En miles de pesos)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes al efectivo
Otros activos financiero
Otros activos no financieros
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar, neto
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas
Inventarios, neto
Activos mantenidos por la venta
Activos por impuestos de renta
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Otros activos financieros no corrientes
Otros activos no financieros no corrientes
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes
Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto
Propiedades, planta y equipo, neto
Plusvalia
Activos por impuestos diferidos
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
Otros pasivos financieros corrientes
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar corrientes
Cuentas por pagar a entidades relacionadas corrientes
Otras provisiones corrientes
Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones por beneficios a los empleados corrientes
Otros pasivos no financieros corrientes
PASIVOS CORRIENTES TOTALES

PASIVOS NO CORRIENTES
Otros pasivos financieros corrientes
Cuentas por pagar a entidades relacionadas no corrientes
Otras provisiones corrientes
Provisiones por beneficios a los empleados no corrientes
Pasivo por impuestos diferidos

Marzo
2022

2.020.350.242
65.493.199
209.343.200
1.701.522.451
1.190.629.347
360.874.662
2.117.940
9.393.214
5.559.724.255

666.816.612
128.042.810
77.256.496
1.240.195.826
19.680.059.375
105.755.014
11.544.155
21.909.670.288

27.469.394.543

2.191.149.126
1.652.200.360
3.703.911.171
163.887.434
476.601.613
115.953.066
259.355.002
8.563.057.772

4.629.658.609
362.230.904
279.934.831
318.794.371
613.275.380

enel

Diciembre
2021

213.701.458
12.765.018
33.969.267

292.469.954
18.351.128
94.157.639

2.443.847
667.858.311

481.721
28.364.465
15.494.296

186.628.205
8.137.849.765

2.175
8.368.820.627

9.036.678.938

632.995.321
300.189.124
45.442.837
79.148.948
276.650.021
39.827.607
145.456.539
1.519.710.397

1.771.817.266
249.309.459

76.236.137
317.707.109



TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital emitido
Primas de emisién
Otras reservas
Primas por fusion
Costos de capital
Otros resultado integral (ORI)
Utilidad del ejercicio
Utilidad retenidas
Perdidas retenidas
Utilidad por efecto de conversién a NCIF
Efecto patrimonial combinacion de negocios
Ganancias acumuladas
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora

Participaciones no controladoras
PATRIMONIO TOTAL

TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS

6.203.894.095

14.766.951.867

655.222.313
113.255.816
1.882.254.998
5.448.823.679
(6.508.367)
(50.542.471)
583.160.453
392.697.042

(258.367.060) -
3.267.493.838
(263.850.751)
3.721.133.522
11.763.639.490

938.803.186

12.702.442.676

27.469.394.543

2.415.069.971

3.934.780.368

655.222.313

113.255.816
542.975.682

(18.019.694)

1.712.321.388
615.482.071

1.480.629.747

3.808.433.206
5.101.867.323

31.247

5.101.898.570

9.036.678.938



ENEL COLOMBIA S.A E.S.P Y SUS FILIALES
Estados de Resultados Integrales, por naturaleza Consolidado

Por el periodo de tres meses del 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022 y 2021

(En miles de pesos)

Estado de Resultados

Total Ingresos por actividades ordinarias y otros ingresos de operacion
Ingresos de actividades ordinarias
Otros Ingresos de explotacion

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
Trabajos para el inmovilizado
Gastos de Personal
Otros Gastos Fijos de operacion

RESULTADO BRUTO DE OPERACION

Depreciaciones y amortizaciones
Recuperacion (pérdidas) financieros y no financieros

RESULTADO DE OPERACION

RESULTADO FINANCIERO, NETO
Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Diferencias en cambio, neto

Resultados de sociedades contabilizadas por el método de participacion
Resultados en Ventas de Activos

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS
Gasto por impuestos a las ganancias
UTILIDAD DEL PERIODO

Utilidada a los accionistas
Participaciones no controladoras

UTILIDAD DEL PERIODO

enel

Periodo de tres meses del 1 de
enero al 31 de marzo de

2022
1.971.140.857
1.953.518.671

17.622.186

(738.144.016)
1.232.996.841

11.713.970

(58.635.811)
(75.617.158)
1.110.457.842

(119.129.989)
(11.503.947)

979.823.906
(73.759.306)
13.470.284
(93.272.511)
6.042.921
(133.336)
905.931.264
(312.175.382)
593.755.882

583.160.453
10.595.429

593.755.882

2021

1.032.851.346
1.013.887.307

18.964.039
(334.756.394)
698.094.952

2.036.899
(25.846.511)
(31.968.750)

642.316.590

(60.653.314)
153.969

581.817.245

(32.254.024)
3.144.662

(32.836.254)
(2.562.432)

756.426
(271.595)

550.048.052
(156.247.360)
393.800.692

393.800.686
(6)

393.800.686



ENEL COLOMBIA S.A E.S.P Y SUS FILIALES

Estado de flujos de efectivo Intermedio Consolidado, método directo

Por el periodo de tres meses del 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022 y 2021
(En miles de pesos)

Estado de flujos de efectivo, método directo

Flujos de efectivo procedentes de actividades de operacién

Clases de cobros por actividades de operacion
Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestacion de servicios
Cobros procedentes de regalias, cuotas, comisiones y otros ingresos de actividades ordinarias
Cobros procedentes de primas y prestaciones, anualidades y otros beneficios de polizas suscritas
Otros cobros por actividades de operacion

Clases de pagos en efectivo procedentes de actividades de operacion
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios
Pagos y/o por cuenta de los empleados
Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pdlizas suscritas
Otros pagos por actividades de operacion

Flujos de efectivo netos procedentes de la operacion

Intereses recibidos

Impuestos a las ganancias pagados

Otras salidas de efectivo

Flujos de efectivo netos procedentes de la operacion

Flujos de efectivo utilizados en actividades de inversion

Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deudas de otras entidades
Compras de propiedades, planta y equipo

Pagos derivados de contratos de futuro, a termino, de opciones y de permuta financiera
Cobros a entidades relacionadas

Intereses recibidos actividades Inversion

Otras entradas (salidas) de efectivo

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados) en actividades de inversion

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) en actividades de financiacion

Importes procedentes de préstamos

Préstamos a entidades relacionadas

Pago de préstamos

Dividendos pagados accionistas

Intereses pagados financiacién

Intereses pagados por arrendamientos operativos (NIIF16)
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros

Pagos de pasivos por arrendamientos (NIIF 16)

Pagos de préstamos a entidades relacionadas

Otras salidas de efectivo financiacion

Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de financiacion

Incremento (disminucién) neta de efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del ejercicio
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo producto de la fusion
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

<lglel

Por el periodo de tres meses del 1 de

enero al 31 de marzo de

2022

2.092.375.485
25.956.361
18.493.372
233.058.352

(1.079.164.402)
(39.773.582)
(33.274.957)
(56.367.718)

1.161.302.911

194.174
(210.911.249)
(17.503.398)
933.082.438

37.684.960

(110.582.443)

(73.371)
112.442.829
3.215.077
380.008.261
422.695.313

235.639.950
519.768
(248.634.542)

(87.006.902)
(1.496.273)

(1.428.240)
(519.857)
(25.220.869)
(128.146.965)

1.227.630.786
213.701.458
579.017.998
2.020.350.242

2021

1.053.192.574
15.874.447

(393.408.598)
(25.012.467)
(24.298.827)
(4.074.520)
622.272.609

(117.232.036)
(23.072.240)
481.968.333

(91.407.184)

1.663.703

(89.743.481)

300.000.000
45.000.000

(736.760.000)

(204.957.249)
(94.968.377)

(26.963)
(1.543.377)
(45.000.000)

(2.396.524)
(740.652.490)

(348.427.638)
821.190.708

472.763.070






